JMMUNES
RANCE
‘pent
‘ompid
AMELO1
T71.C

01.C

PROCES VERBAL

REUNION du 24 MAI 2011

L’an deux mil onze, levingt quatre mai a vingt heures trente, le Conseil Communautaire dé Plaine de
France, s’est régulierement réuni au nombre prescripar la loi, a la Salle du Consei— Commune de Moussy-
le-Vieux, sous lgprésidence de Monsieur HAQUIN, Présiden

Titulaires Présents: Messieurs LE SCAO, VINCELLE, BILLON, FRANQUET, GO VIGNON, DIERAERT,
CUYPERS, VIDY, ROMANDEL, CORNEILLE, QUERREC, GELINA T, DOMENC, POLI, LUNAY,
JOURNAUX, PISOWICZ, PELLETIER

Mesdames LATOUR,VALADE, ANDRIEUX, ATZERT, LANDRY

Suppléante Présente Madame RODRIGUES

Secrétaire de séanceMadame Corinne VALADE

DATE DE LA CONVOCATION : 18 MAI 2011

Le quorum étant atteint, le Président déclare la rénion de Conseil Communautaire de [;
Communauté de Communes de la Plair de France du 24 Mai 2011 ouverte

Pagel sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



AJOUT D'UN POINT A L'ORDRE DU JOUR :

Monsieur Le Président propose I'ajout d’'un poifibédre du jour :
- Création d’un emploi pour un besoin saisonnier

Les membres du Conseil Communautaire, a I'unanjréitéettent un avis favorable a I'ajout de ce paitibrdre du jour
de la séance.

APPROBATION DU PROCES VERBAL DU 19 AVRIL 2011

Lors de la séance du 24 Mai 2011, le PrésidentddathQUIN, a demandé a I'’Assemblée si des remarquesles
compléments étaient & apporter au procés-verhal @einion qui s’est tenue en date du 19 Avril 2011
Aucune remarque n'ayant été faite, le proces-veebiahpprouvé a 'unanimité des membres présents.

DECISIONS QUI ONT FAIT L'OBJET DE DELIBERATIONS

+** Objet de la délibération : Décisions du Président — Compte rendu
Le Président expose a I'’Assemblée ce qui suit :
Vu l'article L 2121-22 du Code Général des Collecfisif erritoriales,

Vu la délégation accordée au Président par délibératit458 du Conseil Communautaire du 24 avril 280&onsell
Communautaire modifiée par délibération n°1742 dail 2010,

Considérant I'obligation de présenter au Conseil Communautktisedécisions prises par le Président en vertuette ¢
délégation,

Le Conseil Communautaire prend note des décisiginarges :
- Décision n° 2011/51 du 13 Avril 2011Conclusion avec la Soci&EW GAUDEX, d’'un marché de fourniture et pose

d’une plaque inaugurale pour la cérémonie d’ouvertlu Complexe Plaine Oxygéne.
Le montant total de la prestation s’éléve a 318,601, soit 376,74 € TTC.

- Décision n°® 2011/52 du 13 Avril 2011 Conclusion avec I€abinet GUERRAUD, géometre expert, d’'un marché de
prestations intellectuelles (effectuer un bornagatradictoire du terrain d’assiette ainsi qu’'un wldent de modification
parcellaire cadastral concernant le projet de gaétitin d’'un réservoir d’eau potable de 2000 m3 ehal station de
surpression sur la commune du Mesnil-Amelot aing tp réalisation d’'une station de surpressionlawommune de
Mauregard).

Le montant total des prestations s’éléve a 700,80 £oit 837,20 € TTC.

- Décision _n° 2011/53 du 13 Avril 2011 Conclusion avec la SociéetdNIVERSAL PAYSAGE, d'un marché
d’aménagement paysager a I'entrée de la ville d&qffv).
Le montant total de la prestation s’éléve a 3 8B&,61T, soit 4 640,48 € TTC.

- Décision n° 2011/54 du 13 Avril 2011 Signature avec la Sociétlé ONNAISE DES EAUX, d’'un avenant n°1 en
moins value concernant le marché de remise erdésahydrants sur le territoire de la Communaut€aimmunes de la
Plaine de France.

Le montant de I'avenant en moins value est de 424130 € HT, soit — 13 663,46 € TTC. Le nouveau tawoindu marche
est ramené a 26 714,20 € HT, soit 31 950,19 € TTC.

- Décision n° 2011/55 du 14 Avril 2011 Conclusion avec |€abinet LINGELSER pour les 2 lots, d’'un marché de
maitrise d’ceuvre pour la construction de 2 micexhes sur les communes de Juilly et Othis.
Les montants du forfait provisoire de rémunéragionr chacun des lots est de :

- Lot 1 a Othis: 19 690,00 € HT, soit 23 549,24 € TTC (taux daugération de 5,5%).

- Lot 2 aJuilly : 19 690,00 € HT, soit 23 549,24 € TTC (taux daugération de 5,5%).

- Décision n° 2011/56 du 14 Avril 2011 Conclusion avec la Sociétéréation Tendance Découverte (CTD)d'un
marché de service relatif & la fourniture de 2 pax « Travaux Voirie et Assainissement » pourrdie® opérations de
travaux réalisées par la Communauté de CommuniesRiaine de France.

Le montant total du marché s’éléve a 390,00 € 19 466,44 € TTC.

Page2 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



- Décision n° 2011/57 du 14 Avril 2011 Conclusion avec la SociéEST INGENIERIE , d’'un marché de maitrise
d’ceuvre pour la construction d’une station d’éporasur la commune de Rouvres.

Le montant du forfait provisoire de rémunératio@léve a 63 600,00 € HT, soit 76 065,00 € TTC (tdexémunération
de 5,30%).

- Décision n° 2011/58 du 19 Avril 2011 Conclusion avec la Socié8OPYFAX, d'un marché de location et de
maintenance de trois photocopieurs numeériques fiaidtions couleurs pour la Communauté de Commueda &laine
de France et de retenir I'option « Fax » pour unampieurs.
Le montant total du marché s’éleve a :
Location:

- co0(t de location pour 3 photocopieurs : 2 190,80€soit 2 619,24 € TTC par trimestre.

- option fax pour un seul photocopieur : 54,00 € Bit 64,58 € TTC par trimestre.

Maintenance
- codqt pour la copie noir et blanc : 0,005 € HT, 600598 € TTC.
- coqt pour la copie couleur : 0,050 € HT, soit 0®EITTC.

- Décision n° 2011/59 du 19 Avril 2011 Conclusion avec la Sociétéréation Tendance Découverte (CTD)d'un
marché de fourniture d’autocollant.
Le montant total du marché s’éleve a 115,00 € 191, 187,54 € TTC.

- Décision n° 2011/60 du 22 Avril 2011 Conclusion avec la SociéTREFLES INFORMATIQUE , d’'un marché de
maintenance informatique pour le siege de la Conauénde Communes de la Plaine de France et lesR&dgistantes
Maternelles.

Le montant global forfaitaire annuel s’éleve a 25,00 € HT, soit 21 199,10 € TTC.

- Décision n°® 2011/61 du 27 Avril 2011 Conclusion avec I€abinet GUERRAUD, géometre expert, d’'un marché de
prestations intellectuelles (effectuer une divisilenpropriété, allée des Prés sur la commune derBsju
Le montant total des prestations s’éléve a 1 800,807, soit 2 152,80 € TTC.

- Décision n° 2011/62 du 27 Avril 2011 Conclusion avec la SociéleREFLES INFORMATIQUE , d'un marché de
fourniture de matériel informatique : Pack Offid@2Z PME et barettes mémoire 1 Go.
Le montant total de la prestation s’éléve a 2 73%& HT, soit 3 271,06 € TTC.

- Décision n° 2011/63 du 27 Avril 2011 Conclusion avec la SociéISSION PRESS d’'une missiord'impression de
la Lettre mensuelle de la Communauté de Communéslaine de France.
Le montant total de la prestation s'éleve a 848,601, soit 1 010,62 € TTC.

- Décision n° 2011/64 du 02 Mai 201:1Conclusion avec la SociééPAVE, d’'un marché de coordination en matiére de
Sécurité et de Protection de la Santé dans le chd@ojet de réalisation de deux micro-crechest: 1. Micro-creche
d’'Othis et Lot 2 Micro-créche de Juilly.
Le montant total de la prestation est réparti dedaiere suivante :

- Lot 1 Micro-créche d’'Othis : 5 525,50 € HT, soi667,90 € TTC.

- Lot 2 Micro-créche de Juilly : 5 525,50 € HT, $9i607,90 € TTC.

- Décision n° 2011/65 du 02 Mai 201:1Conclusion avec |I€abinet GUERRAUD, géometre expert, d’'un marché relatif
a I'établissement de plan topographique dans leccdid projet de réalisation de deux micro-crechest 1 Micro-créche
d’'Othis et Lot 2 Micro-créche de Juilly.
Le montant total du marché est réparti de la marsaivante :

- Lot 1 Micro-créche d’Othis : 1 500,00 € HT, soif94,00 € TTC.

- Lot 2 Micro-créche de Juilly : 1 500,00 € HT, sbif94,00 € TTC.

- Décision n° 2011/66 du 09 Mai 2011Conclusion avec la SociéEW GAUDEX, d’'un marché de fourniture et pose
d’'une plaque inaugurale pour la Maison des Jeurhia.
Le montant total de la prestation s’éleve a 1 9B€,01T, soit 2 375,26 € TTC.

Page3 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



¢ Obijet de la délibération : Budget Principal 2011 — Décision Modificative n°4

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu l'instruction budgétaire M 14,
Vu les crédits inscrits au Budget Primitif 2011,

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, ADOPTE Ia Décision
Modificative n°4 telle qu'annexée a la présente.

Avrticle Fonct® Libellé DM4

SECTION DE FONCTIONNEMENT

RECETTES
74124 R 01 Dotations d'intercommunalité 59 895,00

total recettes fonctionnement 59 895,00

DEPENSES
61522 | R | 020 Entretien de batiments 15 000,00
6156 R [ 020 Maintenance 14 895,00
TOTAL 011/CHARGES A CARACTERE GENERAL 29 895,00
64111 | R | 020 Rémunération principale (PT) 30 000,00
TOTAL 012/CHARGES DE PERSONNEL 30 000,00
total dépenses fonctionnement 59 895,00

+* Obijet de la délibération: Dotation de Solidarité Communautaire 2011 — %" versement

Le Président rappelle que lors du Conseil de lai@onauté de Communes de la Plaine de France emla&® octobre
2004, I'Assemblée délibérante avait décideé la iméatune Dotation de Solidarité Communautaire.

Considérant que les statuts de la Communauté de CommunesRlaite de France prévoient un partage conventionne
du produit de la Taxe Professionnelle de Zone ZI)Rentre la Communauté de Communes de la Plaitealee et les
Communes membres,

Considérant la délibération n°1871 du 25 janvier 2011 relativeversement aux communes membres de la Dotagion d
Solidarité Communautaire,

Considérant que le budget principal 2011 offre la possibilité procéder, a titre exceptionnel, au versemented'u
dotation complémentaire d’'un montant de 1 600 Q00 €

Le CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A LUNANIMITE, DECIDE de procéder a un second
versement, au titre de l'année 2011, de la Dotat®mrSolidarité Communautair€]XE le montant de la dotation de
solidarité communautaire complémentaire a 1 600&)00

ARRETE les criteres de répartition selon les modalitégasiies :
- Pour moitié proportionnellement a la population,
- Pour moitié inversement proportionnel au poteffigell.

AUTORISE le Président a procéder au second versement Egr€ommunes membres de la Communauté de
Communes de la Plaine de France, selon le tableské, au titre de I'année 2011.

Page4 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNES 2011

2 critéres :  Population + Population Fiscal DGF
Formule potentiel fiscal :

PF : Potentiel Fiscal

PF1 : Potentiel Fiscal 1ére commune

PF2 : Potentiel Fiscal 2éme commune

S : Subvention a répartir

Formule : 1/PF1 + 1/PF2 + 1PF3... = 0,012426515
Subvention 1ére commune = S* (1/PF1)
0,012426515.Etc

Commune Habitant M°22a£‘§gih£§‘ e ;I;Aootgﬁur; %;mceaﬁ’%rg;) TOTAL SUBVENTION
JUILLY 2309 149 851 € 485 132 739 € 282 590 €
MAUREGARD 275 17 847 € 14302 4501 € 22348 €
MESNIL-AMELOT | 884 57370 € 9331 6899 € 64 269 €

MOUSSY LE VIEUX | 1076 69 830 € 1272 50 612 € 120 442 €
NANTOUILLET 271 17587 € 589| 109301 € 126 889 €
ROUVRES 634 41 145 € 458 140 564 € 181 710 €
OTHIS 6540 424434 € 208|  216035€ 640 469 €
VINANTES 338 21936 € 462|  139347¢€ 161283 €
TOTAL GENERAL | 12327 800 000 € 27197|  800000€ 1,600 000 €

Page5 sur 11 — Procés Verbal — 24.05.11




¢ Obijet de la délibération : Budget eau potable 2011 — demande de fonds de couors de la
commune de Mauregard — modification de la délibé&tion n°1874

Vu le Code Général des Collectivités Territorialegtanoment L5214-16V,
Vu les crédits inscrits au Budget Eau 2011,

Vu la délibération n°1874 du 25 janvier 2011 relativie demande d’un fonds de concours d’un monta®08e000 € a
la commune de Mauregard afin d’aider au financerdeattravaux relatifs a I'alimentation en eau pletalo territoire

Considérantles incertitudes sur I'avenir de la fiscalité deflectivités,

Considérant la demande du Conseil municipal de Mauregard ddifiap les termes de la convention en précisant
notamment qu’il sera tenu compte des évolutioreales éventuelles qui pourraient étre défavoralleamment sur le
foncier bati de la commune de Mauregard) pour tardaution des exercices 2012 et 2013,

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Apres en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, ACCEPTE la modification des

termes de la conventioiPREND ACTE que cette convention annulera et remplacera eeltgtée par délibération
n°1874 lors de la séance du 25 janvier 2@L1TORISE monsieur le Président a signer la conventionervenir.

+* Objet de la délibération: Convention de déversement avec la Société Bharlev

Le Président informe I'Assemblée délibérante qu€temmunauté de Communes de la Plaine de Francgtacde

recevoir dans son réseau d’assainissement, pursitlr dans la station d’épuration du Mesnil-Amél®auregard, les
effluents en provenance de l'industriel « BHARLEVBour ce faire, une convention fixant les condsidechniques,
administratives et financiéres de raccordementralusport et du traitement des eaux résiduaireisédia signée avec
I'entreprise sus mentionnée.

Il est demandé a I'’Assemblée délibérante d’autoresBrésident a signer la convention a interveniredatCommunauté
de Communes de la Plaine de France, lindustriBHARLEV » et la Lyonnaise des Eaux, fermier du gmrv
assainissement de la Communauté de Communes tgria e France.

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, ACCEPTE les termes de la
convention de déversement avec l'industriel « BHARL» pour signatureAUTORISE le Président a signer la dite
convention.

¢ Obijet de la délibération: Délégation de Service Public Assainissement — Eran des rapports
annuels d’activités du délégataire La Lyonnaisdes Eaux

En application de l'article L 2224-5 du Code Géhéles Collectivités Territoriales, le Présidenttdmiésenter a son
assemblée délibérante un rapport annuel sur legbria qualité de service public de I'assainissencefiectif, destiné
notamment a l'information des usagers.

La Lyonnaise des Eaux, délégataire de service @udsi I'assainissement collectif a adressé a la Qomaoté de
Communes de la Plaine de France les rapports faourde 2010 (Othis et Communauté de Communes Btaiae de
France). Ces rapports contiennent les comptescagirdes conditions d’exécution de service publ@isrégalement
I’économie de cette délégation.

Le rapport et l'avis seront ensuite mis a la digisomsdu public dans les conditions visées a Bétl 1411-13 du CGCT,
dans les quinze jours suivant la réception. Leipudgra avisé par voie d'affiche apposée aux lrabituels d'affichage
pendant au moins un mois.

Vu le Code Général des Collectivités Territorialesahmment ses articles L 1411-3, L 2224-5 et D42P2 D 2224-5,

Vu le décret n° 2007-675 du 2 mai 2007 pris pourdlaation de l'article L 2224-5 et modifiant lesreexes V et VI du
Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Santé Publique,

Considérantla nécessité d’émettre un avis sur le rapport @elnthu Président et de prendre acte du rapport idgakaire,

Page6 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Apres en avoir délibéré, A L'UNANIMITE , EMET un avis favorable sur le
rapport annuel 2010 du Président relatif au prilaejualité de service public de I'assainissemanhexé a la présente
délibérationPREND ACTE des rapports annuels 2010 (commune d’Othis et Gormanté de Communes de la Plaine de
France) du délégataire la Lyonnaise des Eaux s3edtion de service public de I'assainissemenéectl

+* Obijet de la délibération: Délégation de Service Public Eau Potable — Exametes rapports
annuels d’activités du délégataire La Lyonnaise deEaux

En application de l'article L 2224-5 du Code Géhéles Collectivités Territoriales, le Présidenttdmiésenter a son
assemblée délibérante un rapport annuel sur legpiix qualité de service public de I'eau potabkstiné notamment a
l'information des usagers.

La Lyonnaise des Eaux, délégataire de service @uldidistribution de I'eau potable a adressé admrm@unauté de
Communes de la Plaine de France les rapports f@urde 2010 (Othis et Communauté de Communes Biiae de
France). Ces rapports contiennent les comptesgagtrdes conditions d’exécution de service publaismégalement
I'’économie de cette délégation.

Il est demandé a l'assemblée de donner son avissstapports suivants (ci-annexés) et notamment :
- indicateurs techniquespoints de prélévements, nombre d'habitants, nerde résidents permanents et saisonniers,
nombre de branchements, volumes d'eau distribués ;

- indicateurs financierspour le prix de I'eau, tous les éléments relaitifgprix du metre cube, les modalités de tarifacati
selon les types d'abonnement, les redevancesgimda de I'eau et du FNDAE, la TVA, le cas échésstsurtaxes
communales ;

Le rapport et l'avis seront ensuite mis a la digisomsdu public dans les conditions visées a Eétl 1411-13 du CGCT,
dans les quinze jours suivant la réception. Leipwd@ra avisé par voie d'affiche apposée aux labituels d'affichage
pendant au moins un mois.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales@amment ses articles L 1411-3, L 2224-5 et D42P2 D 2224-5,

Vu le décret n° 2007-675 du 2 mai 2007 pris pourgliation de l'article L 2224-5 et modifiant lesraxes V et VI du
Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Santé Publique,
Considérantla nécessité d’émettre un avis sur le rapport elnthu Président et de prendre acte du rapport kdgaldire,

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE , EMET un avis favorable sur le
rapport annuel 2010 du Président relatif au prixaequalité de service publide I'eau potable, annexé a la présente
délibérationPREND ACTE des rapports annuels 2010 (commune d’Othis et Gormanté de Communes de la Plaine de
France) du délégataire la Lyonnaise des Eaux s3edtion de service publie I'eau potable.

+* Objet de la délibération: Travaux d’enfouissement des réseaux électriques tierue Pierre Loyer &
Juilly et Grande rue a Nantouillet — Annulation etremplacement de la
délibération n° 1893 portant passation d’'une convdion de maitrise
d’ouvrage déléguée avec le SMERSEM

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération n°1813 du 6 juillet 2010 portatitibution du marché a bons de commande des trag@mfouissement sur
le territoire de la Communauté de Communes dedm®Hde France,

Vu la délibération n°1893 du 22 février 2011 relativda passation d’'une convention de co-maitrisandage avec le
SMERSEM pour des travaux d’enfouissement des rasdiélectricité, de télécommunication et d’'éclaieguublic au bénéfice
de la Communauté de Communes de la Plaine de Fpacdes communes de Juilly et de Nantouillet,

Considérant quele projet de la Communauté de Communes de la Ptirerance de réaliser des travaux dans la ruesPier
Loyer & Juilly et Grande rue a Nantouillet ne p@arigue sur I'enfouissement des réseaux électriques,

Considérantla nécessité d'évoquer plus dans le détail les iitédal’organisation de la co-maitrise d’ouvragetamment par
rapport a la maitrise d’ceuvre et au suivi de ckanti

Page7 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



Le CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, PREND ACTE que cette délibération
annule et remplace la délibération n°1893 du 28dé2011,SOLLICITE du SMERSEM qu’il sS’engage a déléguer la maitrise
d’ouvrage des travaux d’enfouissement des rése@lectticité au bénéfice de la Communauté de Conaswde la Plaine de
France pour les communes de Juilly et de NantouMNEPROUVE la nouvelle rédaction des conventions a passer lavec
SMERSEM aux conditions énoncées dans les projetoaeentions joints a la présenfdJTORISE Monsieur le Président &
signer les conventions a intervenir.

¢ Objet de la délibération: Avenant n° 1 au marché de « travaux pour la constretion d’un
gymnase a Moussy-le-Vieux » (fondations spéciales)

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales@amment les articles L.2122-22, 2122-23, 5211-10,
Vu le code des marchés publics,

Vu la délibération n°1882 du 25 janvier 2011 portamtibution du marché de construction du gymnaséldassy-le-
Vieux a la société MATHIS pour un montant initi& €870 890,00 € HT soit 1 161 184,44 € TTC,

Considérant les conclusions des études de sols réalisées arclété BET-GD-MH mettant en évidence la médiocre
qualité de portance du sous-sol avec une préseaae dqui le rend impropre a recevoir en I'état &itnent du gymnase
sans renforcer le systéme de fondation,

Considérant qu'il est alors prévu la réalisation de 22 puitsgeos béton d’'une profondeur moyenne de 3,00 m goe
le batiment puisse s'asseoir sur un bon sol eepiétous désordres qui pourraient survenir.

Considérant que la réalisation de ces fondations complémergainplique la signature d’'un avenant d’augmentadie
guantité au marché de travaux initial,

Considérant la proposition commerciale de la société MATHISupan montant de 67 830,00 €HT soit 81 124,00 €
TTC,

Considérant que le montant de I'avenant équivaut a 6,9% dwh®initial. Le montant total du marché passe aors
1 038 720,00 € HT soit 1 242 309,12 € TTC,

Considérant'avis de la commission MAPA réunie en date dun&d 2011,

Le CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Apres en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, APPROUVE les termes de
'avenant n°1 pour un montant de 67 830,00 €HT 8ai124,00 €TTC au bénéfice de la société MATHitB|aire du
« marché de travaux pour la construction d’'un gysersur la commune de Moussy-le-ViewAR TORISE monsieur le
Président a signer et a remplir toutes les forémlihhérentes a la cldture et a I'exécution deagehant n°1PRECISE
que les crédits nécessaires ont été inscrits agebudvestissement de la Communauté de Communés Bline de
France de I'exercice 2011 imputation budgétaingération 025 — nature 2313

+* Obijet de la délibération: Micro-créche & Othis — convention de mise & disgiion du terrain
d’assiette communal nécessaire a la constructiau batiment

Vu le Code Général des Collectivités Territorialen@iamment les articles L 1321.1 et L 1321.2 portamtla mise a
disposition de droit des biens nécessaires a bede la compétence de I'établissement intercomainu

Vu le Code Général des Collectivités Territorialesnetamment les articles L. 1615-1 a L. 1615-12 etl&15-1 a
R.1615-7 définissant les conditions d’éligibilité ®nds de compensation pour la TVA,

Vu l'arrété préfectoral n°09/190 du 26 novembre 200&ant statuts de la Communauté de Communes Bhiiae de
France,

Considérant le titre 3 article 7 de cet arrété précisant lempétences de la Communauté de Communes de la Eiain
France et notamment dans le secteur du social @l@&cconstruction et la gestion de centres d’at¢adeila petite
enfance »,

Considérantle projet de construction et de gestion d’une ameche sur une parcelle propriété de la commi@#hid,

Considérant la nécessité de mettre a disposition la parcellencunale pour permettre a la Communauté de Commune
de la Plaine de France d’exercer sa compétence,

Page8 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



Le CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, APPROUVE les termes de la
convention a passer avec la commune d'Othis damjdt est de mettre a disposition le terrain d&tssicommunal
nécessaire a la construction puis a la gestioa dedro-creche par la Communauté de Communes Flieitae de France,
aux conditions énoncées dans le projet de convefdiat a la présentéAUTORISE Monsieur le Président a signer la
convention de mise a disposition a intervenir aaecommune d’'Othis, ainsi que toutes piéces ou mects tendant a
rendre effective cette décision.

+* Objet de la délibération: Construction d’un gymnase intercommunautaire — Avs sur le contrat de
territoire passé avec le Conseil Régional

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération du conseil du Syndicat Mixte deGaéle en date du 27 janvier 2011 relative & uneadee de
subventiorpour un programme d’opérations d’aménagement diticiee dans le cadre d’un contrat régional,

Considérant que le reglement du Contrat Régional a intervenire la Région et le Syndicat Mixte précise que le
intercommunalités membres de ce syndicat doiveatiéfiormées du projet,

Considérant qu’il est demandé au conseil communautaire de lamr@anauté de Communes de la Plaine de France
d’exprimer un avis sur le dossier de demande d&aton

Considérant que le programme des opérations énoncé dans @dsion n’entre pagn contradiction avec I'exercice
des compétences de la Communauté de Communes,

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, ATTESTE avoir pris
connaissance des élémedésprogramme qui feront I'objet d'un contrat ede&Syndicat Mixte de la Goéle et la Région,
PRECISE que ces éléments n’appellent pas d’'observatiofestontrat a intervenir.

+* Obijet de la délibération: Subvention al'association Euvre Municipale des Sports et Loiss de
Mauregard (OMSLM)

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les crédits inscrits au compte 6574 de l'exercdH1 pour le versement de subventions aux asswtsati
socioculturelles et sportives des communes ment@&ds Communauté de Communes de la Plaine de France

Considérant la demande de la commune de Mauregard pour lemergede la totalité de la subvention a I'assodiatio
Euvre Municipale des Sports et Loisirs de Maure¢g@dSLM), seule association subventionnée de lamone,

Considérant que cette subvention permettra a I'associatiofodetionner de facon optimale,
LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, DECIDE dallouer une

subvention d’'un montant de 5 962a€l'association (Euvre Municipale des Sports et it®ide Mauregard (OMSLM),
AUTORISE le Président & mandater la somme correspondante.

+** Objet de la délibération: Subventions aux associations de Moussy-le-Vieux

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les crédits inscrits au compte 6574 de I'exer2i@gl pour le versement de subventions aux assmtsasiocioculturelles et
sportives des communes membres de la Communa@érdmunes de la Plaine de France,

Vu la délibération du conseil municipal de Moussyieux en date du 27 Avril 2011 relative aux subiem versées aux
associations pour 2011,

Considérantla demande de la commune de Moussy-le Vieux pouedeement d’'une subvention aux associations st@gan
Comité d’animation, Cavaliers de la Goéle, Campégyrietoile sportive goely football, Anciens combats, La belle époque,
Club de pétanque, Compagnie d'arc, Les Moussyssirhsgu talent, Self Défense, et '’Association rnak de Moussy-le-
Vieux,

Page9 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE (Mesdames VALADE et ANDRIEUX
ne participent pas au vote), DECIDEd allouer une subvention d’'un montant total de 17 € aux associations de Moussy-le-
Vieux avec la répartition suivante :

= Comité d’animation : 4500 €

= Cavaliers de la Goéle : 1000 €
= Campagnols : 1000 €

= Etoile sportive goely football : 2000 €
* Anciens combattants : 1000 €
» La belle époque : 1500 €

» Club de pétanque : 2000 €
= Compagnie d’arc : 401 €

= Les Moussyssiens ont du talent : 1700 €
= Self Defense : 1510€

= Association musicale de Moussy-le-Vieux : 1100 €

AUTORISE le Président a mandater les sommes correspondantes.

+* Obijet de la délibération: Subventions aux associations de Juilly

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les crédits inscrits au compte 6574 de I'exer2i@&0 pour le versement de subventions aux assmsagiocioculturelles et
sportives des communes membres de la Communa@érdmunes de la Plaine de France,

Considérantla demande de la commune de Juilly pour le versediane subvention aux associations suivantes oéiason
Amitié et Loisirs, (Euvres Sociales de Juilly, Tendie Table, Coopérative Scolaire — Maternelle, €oatfve Scolaire —
Primaire, Etoile Sportive Goelly Football, Juillyabse, Le Tennis a Juilly, Photo Caméra Club, Laigte Juliacienne,
Culture Enfance Internationale, Le souvenir FramealNariation,

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE, (Monsieur LE SCAO ne participe pas
au vote), DECIDE d’allouer une subvention d’'un montant total de 17,00 € aux associations de Juilly avec la réjantit
suivante :

= Association Amitié et Loisirs : 1099 €
= (Euvres Sociales de Juilly : 6 056 €
= Tennis de Table : 1133€
= Coopérative Scolaire — Maternelle : 200 €
= Coopérative Scolaire — Primaire : 400 €
= Etoile Sportive Goelly Football : 3999 €
= Juilly Danse : 1533 €

= Le Tennis a Juilly : 1220 €

= Photo Caméra Club : 506 €
» La Pétanque Juliacienne : 766 €
= Culture Enfance Internationale : 200 €
= Le souvenir Francais : 266 €
= Variation : 333 €

AUTORISE le Président a mandater les sommes correspondantes.

+* Obijet de la délibération: Création d’un emploi pour un besoin saisonnier

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 relative aux drettbertés des communes et de leurs établissempahliss,
Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 portant statlieda Fonction Publique Territoriale, et notamnsnt article 34,
Vu les crédits inscrits au Budget 2011,

Considérant gu’en raison des congés des agents administpaifdant la période estivale et de la charge daitrau
service d'archives, il y a lieu de créer un emphisonnier d’agent administratif a temps complet;

Pagel0 sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, Apres en avoir délibére, A L'UNANIMITE, DECIDE la création d’un emploi
saisonnier d’adjoint administratif d&"2 classe du 4 juillet au 29 juillet 201RRECISE que la durée hebdomadaire de
I'emploi sera de 35 heures/semaib&CIDE que la rémunération sera rattachée I'échelle iiaidec3 (1B : 299 — IM :
297) et sera composée de l'indemnité de résidehc ¢indemnité d’exercice de missions des préfiext (IEMP),
CHARGE le Président d’assurer la publicité de vacancéed®ploi auprés du centre de gestion.

Les crédits nécessaires a la rémunération et aages des agents nommeés dans les emplois seroritsiral budget,
chapitre 012, articles 64131 et 64138.

@

% Monsieur le Président invite I'Assemblée a débattreautour du schéma départemental de coopération
intercommunale présenté par le Préfet.

Plus personne ne demandant la parole,
Et I'ordre du jour étant épuisé,
La séance est levée a vingt trois heures et quinizetes.

Pour extrait conforme,
Au Mesnil Amelot, le
Le Président,

Daniel HAQUIN

Pagell sur 11 — Proces Verbal — 24.05.11



